

**Lucrari de constructie a retelelor
interioare si exterioare de
apeduct si canalizare la Oficiul
Medicilor de Familie Falestii
Noi, amplasat in s.Falestii Noi,rl.
Falesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari**

Valoarea de deviz 148 349,96 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	10,14	84,97	861,59
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,06	84,97	5,10
3.	7129020012800	Pavator	h-om	6,43	84,97	546,36
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,50	84,97	42,48
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,70	84,97	59,48
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	9,00	84,97	764,73
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,80	84,97	577,80
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,56	84,97	47,59
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	104,64	84,97	8 891,26
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	52,11	84,97	4 427,77
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,80	84,97	67,98
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,82	84,97	749,43
13.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	46,34	84,97	3 937,52
14.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,34	84,97	28,90
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,19	84,97	16,15
16.	7212030022700	Sudor	h-om	0,12	84,97	10,20
17.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	4,80	84,97	407,85
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,28	84,97	193,73
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,62	84,97	1 072,34
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,31	84,97	281,28
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,06	84,97	3 658,80
22.	9312040019600	Sapator	h-om	1,10	84,97	93,47
Total manopera						26 741,81

Materiale:

1.	10025	Boiler electric W=80 L, N=2,0 kw in complet	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
----	-------	---	-----	------	----------	----------

2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,18	5,00	0,90
3.	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	75,36	2,40	180,86
4.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,28	2 400,00	672,00
5.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,14	2 400,00	336,00
6.	112	Scari gata confectionate C 1-08	kg	32,40	28,00	907,20
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	5,83	300,00	1 749,00
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,19	300,00	57,00
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,02	300,00	6,00
10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,82	300,00	1 146,00
11.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,24	300,00	72,00
12.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,96	300,00	288,00
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,17	350,00	59,50
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,44	350,00	1 204,00
15.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,00	350,00	0,00
16.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	36,74	5,00	183,70
17.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,00	1 000,00	0,00
18.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,07	50,00	53,50
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	160,80	0,05	8,04
20.	2010237318750	Distantieri	buc	0,75	0,05	0,04
21.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	60,00	0,57	34,20
22.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,03	570,00	17,10
23.	2112227324783	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-A"	kg	98,40	13,00	1 279,20
24.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,55	3,00	1,65
25.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,21	5,00	1,05
26.	2320156200901	Motorina	kg	6,12	19,00	116,28
27.	2320166200676	White spirit	kg	0,02	18,00	0,36
28.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	32,97	18,00	593,46
29.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	90,00	18,00	1 620,00
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,14	22,00	3,08
31.	2411115904520	Acetilena	m3	0,03	22,00	0,66
32.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,12	22,00	2,64
33.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,29	25,00	7,25
34.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,01	35,00	0,35
35.	24302261000001	Fuga	kg	2,98	26,00	77,48
36.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,16	35,00	5,60
37.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	16,00	3,00	48,00
38.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,02	35,00	0,70
39.	25	Racord elastic d=20 mm	buc	1,00	55,00	55,00
40.	25132066215001	Banda de avertizare	m	8,64	0,47	4,06
41.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,05	35,00	36,75
42.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	2,08	35,00	72,80
43.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,05	45,00	47,25
44.	2521216700500110	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	8,32	130,00	1 081,60

		(PVC d=110mm SN 4)				
45.	2521216700500160	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d160	m	2,08	160,00	332,80
46.	2521216700500200	Teava din PVC mufata de 9 m lungime diametrul de 200 mm Tub de protectie	m	8,36	155,00	1 295,80
47.	25212167010001	Teava din otel (cu stut) diametru 25x25mm	m	0,42	50,00	21,00
48.	2521216710001132	Teava polietilena diametrul de 25 mm. PE 100 SDR17, PN 10 bar	m	4,01	9,00	36,09
49.	2521216710001163	Teava polietilena diametrul de 50 mm.	m	4,01	45,00	180,45
50.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,22	25,00	30,50
51.	252121671705020	Teava din polipropilen de 20 mm PN 16 PPR	m	11,22	8,00	89,76
52.	252121671705025	Teava din propilen de 25 mm PN 16 PPR	m	10,20	32,00	326,40
53.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare diametrul de 110 mm	m	8,24	68,00	560,32
54.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare diametrul de 50 mm	m	8,24	27,00	222,48
55.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,05	25,00	26,25
56.	25231567138111	Fiting polietilena (reductie) diametrul de 25x15 mm.	buc	4,02	7,00	28,14
57.	252315671381111	Fiting polietilena (teu) diametrul de 20x20 mm.	buc	2,01	4,00	8,04
58.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,70	3,00	2,10
59.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	4,95	3,00	14,85
60.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,80	3,00	2,40
61.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	7,70	3,00	23,10
62.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	7,10	5,00	35,50
63.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	4,95	5,00	24,75
64.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,10	3,00	3,30
65.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	11,00	23,00	253,00
66.	2523156721037110	Piesa de curatire d=110mm.	buc	1,00	120,00	120,00
67.	25231567210371110	Manseta de siguranta la foc d=110mm.	buc	2,00	1 350,00	2 700,00
68.	25231567210372110	Revizie d=110mm.	buc	1,00	120,00	120,00
69.	2622102438000	Lavoar	buc	2,06	750,00	1 545,00
70.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,06	1 500,00	1 590,00
71.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,05	1 000,00	1 050,00
72.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,64	2,15	1,38
73.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	403,68	2,15	867,92
74.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,83	2,15	6,08
75.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	13,02	2,15	27,99
76.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	700,00	0,00
77.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	18,00	3,00	54,00
78.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	4,16	220,00	915,20
79.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	7,00	150,00	1 050,00
80.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	2,00	200,00	400,00
81.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-15	buc	1,00	1 100,00	1 100,00

		(0,38 m3)				
82.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
83.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9a (0,31 m3)	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
84.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
85.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KИП1-20 (0,59 m3)	buc	1,00	2 450,00	2 450,00
86.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KИП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,00	2 350,00	2 350,00
87.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KИ-20-9 (0,59 m3)	buc	1,00	2 250,00	2 250,00
88.	2663102100000	Beton	m3	0,05	1 600,00	80,00
89.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,41	1,00	0,41
90.	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,42	1 550,00	651,00
91.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,14	1 600,00	224,00
92.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,70	1 650,00	4 455,00
93.	2664102101126	Var	kg	0,08	7,00	0,56
94.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,33	1 250,00	412,50
95.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,13	1,00	0,13
96.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	25,86	3,00	77,58
97.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	4,20	215,00	903,00
98.	2682132601626	Carton bitumat	m2	69,00	12,00	828,00
99.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,01	19,00	0,19
100.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,03	21,00	0,63
101.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,02	21,00	0,42
102.	27106034300007 6	Otel lat 25 x25 mm PN 10	kg	4,84	24,00	116,16
103.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,62	35,00	21,70
104.	27221033100007 7	Teava instalatie 50 mm L=200 mm	m	0,40	35,00	14,00
105.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,12	25,00	3,00
106.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03	25,00	0,75
107.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,53	45,00	68,85
108.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	12,00	23,00	276,00
109.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,00	23,00	0,00
110.	2873122004100	Plase sudate	kg	2,52	23,00	57,96
111.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,06	55,00	3,30
	2874115800000	Surub cap hexagonal	buc	4,12	2,00	8,24

112.						
113.	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	4,12	2,00	8,24
114.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,05	35,00	36,75
115.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,06	25,00	1,50
116.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,05	75,00	78,75
117.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,04	35,00	71,40
118.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,04	35,00	71,40
119.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,08	25,00	102,00
120.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,05	75,00	78,75
121.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,03	1 500,00	1 545,00
122.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
123.	28752742040420	Bratara p/u fixarea conductelor d=20mm	buc	22,00	3,00	66,00
124.	28752742040425	Bratara p/u fixarea conductelor d=25mm	buc	20,00	4,00	80,00
125.	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,30	33,00	339,90
126.	29131242021001	Robinet cu bila si fluture, avind diametrul de 15 mm	buc	2,00	90,00	180,00
127.	291312420210015	Robinet cu sfera , avind diametrul de 15 mm	buc	1,00	90,00	90,00
128.	291312420210025	Robinet cu sfera , avind diametrul de 20 mm	buc	2,02	110,00	222,20
129.	2913124202486	Robinet d=15-25 mm	buc	2,06	100,00	206,00
130.	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,03	78,00	80,34
131.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	5,02	115,00	577,30
132.	29131245031501	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe (Supapa de sens cu arc d= 20 mm)	buc	1,01	50,00	50,50
133.	291312450315015	Robinet cu bila si fluture de ationare, avind diametrul 15 mm	buc	7,07	88,00	622,16
134.	291312450315020	Robinet cu bila si fluture de ationare, avind diametrul 20 mm	buc	1,01	108,00	109,08
135.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,05	215,00	225,75
136.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,05	215,00	225,75
137.	2913134509952	Robinet polietilena	buc	3,00	78,00	234,00
138.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,01	77,00	77,77

139.	3220137315778	Decapant	kg	0,13	65,00	8,45
140.	33205173522320	Termoizolatie conducte D=20 mm	m	11,90	18,00	214,20
141.	33205173522325	Termoizolatie conducte D=25mm	m	10,82	22,00	238,04
142.	3320527328000	Manometru	buc	1,03	300,00	309,00
143.	3320634625000	Contor de apa	buc	1,01	350,00	353,50
144.	3320634625561	Contor de apa diam. 15-20 mm	buc	1,03	350,00	360,50
145.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,10	2,00	0,20
146.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,45	7,00	3,15
147.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,44	7,00	3,08
148.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,44	7,00	3,08
149.	4100126202818	Apa	m3	0,67	7,00	4,69
Total materiale de constructii						57 026,67

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,48	50,00	74,00
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,03	50,00	1,50
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,73	50,00	36,50
4.	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,03	25,00	0,75
5.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,12	25,00	3,00
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,34	25,00	8,50
7.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	6,00	90,00	540,00
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,70	50,00	135,00
9.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	3,60	50,00	180,00
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,61	25,00	15,25
11.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,32	25,00	8,00
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,85	375,00	318,75
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,05	25,00	1,25
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,25	25,00	6,25
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,45	375,00	168,75
16.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,01	300,00	3,00
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,10	300,00	30,00
18.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,54	25,00	13,50
19.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,03	25,00	0,75
20.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,02	25,00	0,50
21.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,43	25,00	10,75
22.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	25,00	1,25

23.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,07	25,00	1,75
24.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisle	h-ut	12,00	25,00	300,00
25.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,50	25,00	12,50
26.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,78	50,00	39,00
27.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,26	50,00	13,00
28.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	3,60	50,00	180,00
29.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,40	50,00	20,00
30.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,32	200,00	64,00
31.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,63	375,00	2 486,25
32.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,59	350,00	1 256,50
33.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,14	275,00	38,50
Total utilaje de constructii						5 968,75

Total	Lei	89 737,23
Asigurari sociale	24 %	6 418,03
Transportarea materialelor	10 %	5 702,67
Total		101 857,93
Cheltueli de regie	14,5 %	14 769,40
Total		116 627,33
Beneficiu de deviz	6 %	6 997,64
Total		123 624,97
TVA	20 %	24 724,99
Total		148 349,96

Total deviz:

148 349,9

6

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)